SEGUNDA.- MONTO DE LOS SUBSIDIOS AUTORIZADOS.- El Ejecutivo Federal por conducto de “LA 
SECTUR” y con cargo al presupuesto de ésta, ha determinado otorgar a “LA ENTIDAD FEDERATIVA”, por 
concepto de subsidio y dentro del marco del programa presupuestario Pueblos Mágicos y Destinos Prioritarios, 
un importe de $240,000.00 (Doscientos cuarenta mil pesos 00/100 M.N.), el cual será aplicado al proyecto que 
a continuación se señala; hasta por los importes que se mencionan en el cuadro siguiente:  

No Tipo de Proyecto 
Localidad o 

Destino Turístico 
Prioritario 

Nombre del Proyecto Subsidio

[...]

exhibición, para ajustarse a los porcentajes, plazos y calendarios establecidos en cada proyecto de desarrollo 
turístico, señalados en el Anexo 2. 
TERCERA.- MONTO TOTAL COMPROMETIDO. Los recursos públicos destinados para el proyecto objeto del 
presente Convenio alcanzan un monto total de $240,000.00 (Doscientos cuarenta mil pesos 00/100 M.N.). 
A la firma del presente Convenio “LA ENTIDAD FEDERATIVA” y “LA SECTUR” deberán comprometer el gasto 
por las cantidades establecidas en el presente instrumento jurídico, en términos del artículo 4, fracción XIV, de la 
Ley General de Contabilidad Gubernamental.

[...]

CÁRDENAS DE LA PLAZA, QUIEN ES SERVIDORA PÚBLICA DEL GOBIERNO DEL ESTADO, EN 
RECONOCIMIENTO A LOS SERVICIOS PÚBLICOS DESEMPEÑADOS.  

ARTÍCULO PRIMERO. Se otorga pensión vitalicia en favor de la C. Estela Abenhay Cárdenas de la Plaza 
por el 100% del salario integrado y demás remuneraciones, equivalente a la cantidad de $28,754.00 
(Veintiocho mil setecientos cincuenta y cuatro pesos 00/100 M.N.), con los incrementos que en lo futuro se 
otorguen, así como las demás prestaciones laborales a que tenía derecho.  

ARTÍCULO SEGUNDO. El servicio médico que se les dota a los servidores públicos al servicio del 
Gobierno del Estado de Tamaulipas, se le continuará otorgando a la C.

[...]

fundamento en lo dispuesto por el artículo 570 Y 582 del 
Código de Procedimientos Civiles, se saca a pública subasta el 
inmueble materia del presente Juicio, identificado como lote 
número 27 (veintisiete) de la manzana 4 (cuatro) ubicada en 
calle Privada Santander Número Oficial 212 (doscientos doce), 
del Fraccionamiento Hacienda Las Fuentes II, de la ciudad de 
Reynosa, Estado de Tamaulipas, debiéndose anunciar el 
remate por medio de edictos que se fijarán por DOS VECES en 
los Tableros de Avisos del Juzgado, en los de la Tesorería del 
Distrito Federal, así como en el periódico "El Diario de México"

[...]

concurran a la diligencia que tendrá verificativo a las DIEZ 
HORAS DEL DÍA DIECISÉIS DE JULIO DEL DOS MIL 
QUINCE, sirviendo como postura legal la cantidad que cubra 
las dos terceras partes de los avalúos practicados, el cual 
asciende a la cantidad de $265,000.00 (DOSCIENTOS 
SESENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 MONEDA 
NACIONAL). 

ATENTAMENTE 
"SUFRAGIO EFECTIVO. NO RELECCIÓN." 

Cd. Reynosa, Tam., a 08 de junio de 2015.- El C. 
Secretario de Acuerdos, LIC. MANUEL SALDAÑA CASTILLO.- 
Rúbrica. 

3466.- Junio 24 y Julio 1.-2v2. 

E D I C T O 

Juzgado de Primera Instancia Mixto.